XKERRIICCORMAZTZR BHRAICRD+RICEBRL TSV,
Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly. 1571/{_ SRR

Bitte lesen Sie die Anweisungen vor Gebrauch genau durch! / 1111 //EHAMPION BREND
Veuillez attentivement lire les instructions avant I’'emploi!
Lea cuidadosamente este manual de instrucciones antes de comenzar el montaje

KyOSHD

HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

X T F > AEHAE
MAINTENANCE MANUAL
PureTen GP 7 = —1%'— 4WD

(KT-6f)

€C—=0
w e

— PureTenGE; 1: 10 Scale Radio Controlled Touring Car Series
(A AEZ 871  pureTen GP FAZER 4WD (with KT-6)

f N
ORI TBICFHBEL THD T, AV TF Y AP/—Y DTHADERIC @A VTFYAPIN—YIHT BRIE. ERPEREES IRNLS

SEICULTLIES VW XY TFYZAVPHEILTORENL AL, BELKSD ICREMFTLRZE L,

DOFRFES U EEH I —BAEZTRAVEGDE LI,

@ This instruction manual follows the model's order of assembly. @ Take care not to lose parts or screws etc. when performing
Please keep and refer to this manual for maintenance or when maintenance or replacing parts.
replacing parts. Users unfamiliar with maintaining and assembling
this model should contact their Kyosho distributor or hobby shop.

@ Diese Bauanleitung beschreibt die Montage des Modells. Bewahren @ Achten Sie darauf, dass Sie keine Teile oder Schrauben waehrend
Sie diese Dokumentation unbedingt fuer Ersatzteilbestellungen oder der Montage am Modell verlieren.
Reparaturen am Modell auf. Falls Sie Fragen haben, wenden Sie
sich bitte an lhren Fachhaendler oder direkt an KYOSHO

Deutschland.
@ Cette notice décrit les différentes phases de montage et de @ Faire attention de ne pas perdre de vis ou autres petites piéces du
maintenance du modeéle. Pour les utilisateurs peu familier avec le chassis ... En cas de perte, les remplacer immédiatement.

modeélisme, en cas de doute ou de probleme, contacter votre
revendeur afin d'obtenir les conseils d'un spécialiste.

@ Este manual de instrucciones explica los pasos de montaje del @ Tenga precaucion de no perder ninguna pieza a la hora de realizar
modelo. Por favor conserve este manual siempre a mano para el mantenimiento o de cambiar algun repuesto.
realizar un correcto mantenimiento y consultar la lista de piezas a la
hora de cambiar algun repuesto.

J
XEBBROOH, FERMEREEZET 25EHH D EF, *Specifications are subject to change without prior notice!  *Technische Anderungen sind ohne vorherige Ankiindigungen méglich! (FOIRALTE)
*Les spécifications peuvent changer sans préavis! *El fabricante puede modificar los kits sin previo aviso
© Copyright 2008 KYOSHO CORPORATION /&4 i 5 # 1 14 No.31396

31396-MMO01



fttlc % 3% % %% | REQUIRED FOR OPERATION

DAS NOTWENDIGE ZUBEHOR / MATERIEL NECESSAIRE / PARA SU FUNCIONAMIENTO

B+ RZA/N— (K F N
Phillips Screwdriver (L, M, S)
Kreuzschlitzschraubendreher
Tournevis cruciforme
Destornilladores Phillips

HIZTICHERTE

Tools required

Die notwendigen Werkzeuge
Les outils utilisés
Herramientas necesarias

FATZ2TEOERWICIE. +FEL TEE L,
CAUTION: Handle tools carefully!

WICHTIG: Gehen Sie vorsichtig mit Werkzeugen um!
IMPORTANT: Maniez les outils avec prudence!
AVISO: Maneje las herramientas cuidadosamente!

p
FyMA>TWBIE

B IARYF
TOOLS INCLUDED Needle Nose Pliers
GELIEFERTE WERKZEUGE Flachzange _—=7
>

OUTILS FOURNIS
HERRAMIENTAS INCLUIDAS

Pinces plates
Alicates de punta fina

B+FLYF (K)
Cross Wrench
Kreuzschliissel r'
Clé en croix
Llave de cruz

O]

W=v/\—
Wire Cutters
Seitenschneider
Pince coupante
Alicate cortacables

<
=Tk

| E)
Awl
Spitzahle

—F )

/\
S

WAy T—F17
Sharp Hobby Knife

Scharfes Bastelmesser /77777777777 [mmmmtiil— M
p Cutter
S

Cuchilla de Hobby

B LREEER
Rubber Cement
GummiKleber T} QUEEEIEIED
Colle a pneus
Cola de contacto

WxyOy 7#l

B |

— Qo5 R)

N J Poingon

Punzén

SOVRAYVI—&Y VT —

CURVED SCISSORS & SANDER  'V0-1829 REIBAHLE

KT DAY b LT, MR EREICEENTEET,
For trimming body shells. Makes cutting curved lines easy!
Schneidet ohne Probleme auch Kurven. Fir Karosserien aus Lexan.
Coupe le long de lignes courbées. Pour les carrosseries.
Para recortar las carrocerias con la méaxima precision.

—|[ &= []T
SPFAT7IyI—<T— <:|D
SP KNIFE EDGE REAMER

ALESOIR SPECIAL

LEXANSCHERE )

CISEAUX A LEXAN HERRAMIENTA TALADRO CARROCERIA —

TIJERAS Y LIJADOR TFRIIARET, B ~ 5mmORBHHTEZIATT, ¢ & stant Glue
Sekundenkleber

No need to pre-drill! Drills neat 1 ~ 15mm holes directly!
UnerlaBlich, nitzlich! Diese Ahle bohrt Ihnen 1 ~ 15mm
Lécher, einfach und sauber!

Un must! Permet de faire des trous de 1 ~ 15mm
sans effort! Idéal pour les carrosseries.

Perfora agujeros desde 1 a 15mm.

Screw Cement
Schraubensicherung
Frein filet
Fijatornillos

ILOCTITE
No.94402 |*7"

N

KYOSHO AXRY v LT )L—
KYOSHO Special Glue

No.36219

Colle cyanoacrylate
Pegamento instantaneo

No.96154

37 TRIDEE (1) / BEFORE YOU BEGIN (1)

BEVOR SIE BEGINNEN (1) / AVANT DE COMMENCER (1) / ANTES DE EMPEZAR (1)

M TORNCTRDZ EITEELTLIEE W,

Q@ DHPAEERLFH. BEEERET D,
QXY NOARZHEND D,
XA—FRR RENHDE LS, BELKRDDIER
FEIED Uit T —F—HEKE ) FTTERIZE 0,
QNS BERDEP A XEEEZRBRVWLSICT B,
ZSEICL THERUGHSHEITS,
@TPEREfEHD &L - - -
fED HDNEL THHWRDVBEESIND ETTHED T

LIEEL,
IEU, BmAERT 2ETHDH D EXDEN
B<IBRD KT,

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’'s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from
whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page
before fitting to ensure that you are installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment.
However, be careful not to over-tighten TP screws or you may strip the plastic
thread in the part!

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau
Ihres Modelles.

@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhéandler oder an den
Kyosho-Vertreiber in Inrem Land.

@Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor
dem Einbau mit den Darstellungen in OriginalgréBe in den Baustufen.

@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten
Sie jedoch darauf, daB Sie den Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Correct
Richtig
Bon
Correcto

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m |

Wrong
Falsch
Mauvais
Mal

\\’

Avant 'assemblage, veuillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du
déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Veérifiez ensuite le contenu du kit.
Si jamais il y a des piéces manquantes, adressez-vous directement a votre
magazin spécialisé ou au distributeur Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a l'aide des illus-
trations dans chaque plage de montage, puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piéce a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a
ne pas trop la serrer puisque vous risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.

Pemar Model S.A. no admitira reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

2



#8317 TRID3EE (2) / BEFORE YOU BEGIN (2)

BEVOR SIE BEGINNEN (2) / AVANT DE COMMENCER (2) / ANTES DE EMPEZAR (2)

SMEAE DR

How to read the instruction manual:

P COEETHNT3EE L ZE DG,
DIWIERER O &RT. BRI, ER%.
Ry NROE@RIE. EREERWNTEF—
No. BT IF SN TWET, ART/IN—V%
AT IREF—No.ZSBL T,
D: SREAZEATIEZ K DY —UdMERINT
WET, Y—7ITFER L THEIZLTZED
TLIEEW, Y—7DHMHEIF. ER—Y
DOFILHDET,

A: Indicates the number of the assembly step
and the part(s) that are to be assembled.

B: Details Key Number, Actual Size drawings
and the Quantity of parts Used.

C: All parts, except screws, are identified by key
Numbers. When purchasing spare parts,
identify the key number of the part required
and cross reference this to the Spare Parts
page, which shows the purchasable spare
parts and the key numbers contained within.
D: This instruction manual uses several
symbols. Pay careful attention to them
during construction. Details are given at the
bottom of each page.

Ow>

A: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bau-
ende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in
OriginalgréBe und Anzahl.

: Die Teilenummer stellt den Bezug zu unserer
Bestellnummer her. Am Ende der Bauanlei-
tung finden Sie eine Ersatzteilliste, die zu der
Teilenummer die entsprechende Bestellnum-
mer liefert.

(2]

=)

: Diese Bauanleitung verwendet verschiedene
Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf
jeder Seite erklart werden.

So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction: (
Cémo leer el manual de instrucciones:

SEAB
( Exemple Beispiel

Example )
Ejemplo )

1 70Y K ANRY 2 3> /Front Suspension / Vordere Aufhangung
Suspension avant / Suspension Delantera X

(@5 x10mm X% )L
Metal Bushing
Lager
Bague Métal 5x10mm
Casquillo Metalico 5x10mm

Achsschenk
Vis a fusée
King Pin

S

A:

C:

=)

Numéro de la plage de montage et le nom de
la piece a assembler.

Numéro de référence de la piece, nom, illust-
ration en grandeur réelle et quantité utilisée.

Toutes les pieces, exceptées les vis, sont
identifiées par un numéro de référence. Pour
'achat de pieces de rechange, trouvez ce
numéro dans la liste pour piéces de rechange
a la fin de cette notice. Toute a la gauche de
cette méme liste, vous trouverez ainsi le
numéro de commande correspondant.

: Cette notice utilise des icones dans les

plages de montage. Référez-vous au bas de
chaque page pour savoir leur signification.

: Indica el numero del Paso y la Parte a ser
montada.

: Ndmero, Nombre de la Pieza, Dibujo a
escala real, Cantidad utilizada.

: Todas las piezas, excepto los tornillos vienen
identificadas por un nimero. Para
comprarlas por separado,
mire el numero en la lista de piezas y apunte
la referencia de la columna izquierda.

D: Este manual de instrucciones utiliza diversos

simbolos.
Téngalos en cuenta durante el montaje.

SEBEICFEDLNTVWEY—Y

HFSODIRICHITS,

Assemble in the specified order.

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.
Assemblez dans I'ordre indiqué.

Realice el montaje en el orden indicado.

TR %R D,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

RDENY NI B,

Cut off excess.

Uberschiissiges Material abschneiden.
Coupez I'excés.

Corte el sobrante.

JTLRERRITEEY %,

Apply rubber type glue.
Gummikleber.

Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto.

Symbols used throughout the instruction manual, comprise:

N N B

Erklaerung zu den Symbolen in dieser Anleitung

Liste des symboles a respecter lors du montage:

Pictogramas utilizados en este manual de instrucciones

TIEY 2 & SICHEILT B,

Ensure smooth, non-binding movement when assembling.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen.
La piece doit pouvoir pivoter autour de la vis.
Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

EGRUKSICHEIITS,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le c6té gauche comme le coté droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

Il YN

Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!

Debe comprarse por separado.

x¥OvIHERS,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.

2ty MEIZTS (B),

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefialadas.

BEEERITEET 5.

Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.

Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Apliqgue pegamento cianocrilato




ZvF—7Z/)\—YVEERKR / ARRANGEMENT OF PLASTIC PARTS ON RUNNERS

Die Kunststoffteile an den Spritzlingen / Nomenclature des grappes de piéces plastique / Piezas Plasticas

I

i

|

©f

©_C




ZF—7Z/N—VEiEX / ARRANGEMENT OF PLASTIC PARTS ON RUNNERS
Die Kunststoffteile an den Spritzlingen / Nomenclature des grappes de piéces plastique / Piezas Plasticas

000000000]

5

i
(cocococooooo—]
([coocoocooo00o—

000000000

5
(O)e

Fe

C

—]
—]

B ——
B ——
ﬁm%j@@

® (O




708> k72 X)L /Front Axle / Die Vorderachse

Arbre rigide avant / Eje Delantero

2.6x12mm

W2x11mm £

Pin  Stift
Axe 2x11mm  Pasador
— 2
5x12mm > A
Shim

Unterlegscheibe

Rondelle de callage
frendela 2.6x12mm
FT7YaAvhk
Differential Shaft
Welle Differential
Noix de cardan 15x 18 x 0.2mm < A
Salida diferencial Shim
Unterlegscheibe

Rondelle de callage

@) Arandela
12 x 18mm RF Y v

””””” 2 Ball Bearing Kugellager
Roulements a billes Rodamiento

26x12mm TPHZER N
TP F/H Screw @ou>sps
SK Treibschraube O-ring P5  O-RingPs
Vis TP F/H 2.6x12mm Joint thorique P5  Junta Térica P5

Tornillo 2.6x12mm TP F/H
D oo A © ] B 2

2 'J477 7 / Rear Differential / Hintere Gear Differential
Différentiel Arriére / Diferencial Trasero

0Jv% P5
O-ring P5
O-Ring P5
Joint thorique P5
Junta Térica P5

W2 x11mm >
Pin  Stift
Axe 2x11mm Pasador
) 2
834 x 10mm ¥ L 2.6x12mm
Shim

Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

5x12mm > A
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage

Arandela
,,,,,,,,,,,,,, 2
4x27mm ¥ 7 bk
Shaft Welle
Axe 4x27mm  Eje 4x27mm| J/
I |1 (DEPEESIS 7915x18x0.2mm L @) 12x18mm ~FUSY
Differential Shaft Shim Ball Bearing Kugellager
26x12mm TPHSEX Welle Differential Unterlegscheibe Roulements a billes Rodamiento
TP F/H Screw Noix de cardan Rondelle de callage
SK Treibschraube Salida diferencial Arandela

Vis TP F/H 2.6x12mm

Tornillo 2.6x12mm TP F/H ol \t )} L I T 11 O 2
D oo 4 )

7'V R%&%%, | Apply grease. /
Fetten. / Graissez. / Aplicar grasa.




3 ZIX—F >+ 7 /Spur Gear Shaft
Getriebewelle / Axe de couronne / Eje Corona Principal

@6 x10mm N7 YT ®2.5x12mm £~ 26x5mm EX
Ball Bearing Pin  Stift Screw
Kugellager Axe 2x8mm  Pasador LK Schraube
Roulements & billes [ ]------------------ 1 Vis 2.6x5mm
Rodamiento Tornillo 2.6x5mm

@8 x 14mm N7 Y >
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

@2x11mm v i R 1
Pin  Stift
”””””””” 1 Axe 2x8mm  Pasador
e 1
/S?

2.6x5mm
7 — ; e N

4 t/? _‘l.._ Y ~ /.C,ente.r Unit . < EASERE >
Getriebeeinheit / Différentiel central / Unidad central < Top View >
< Draufsicht >

G) FL—F/Cy R < Vue de haut >

Brake Pad =R p Tk < Vista superior >

Bremsbelag

Spur Gear Shaft

Plaquette de frein Getriebewelle

Zapata embrague Axe de couronne 0 —
| Eje Corona PrincipalDifférentiel i
central -
ffffffffff 2 —
G 7L—FHhAOy R ] =
Brake Rod =
Bremsgestange — —
Came de frein = ]
Palanca freno &9 - -

O

Pd <Oy VElIZEES,

) Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Appliquer du frein filet.

Aplique liquido fijatornillos.




5 Y% —31=wv K /Center Unit/ Getriebeeinheit
Différentiel centrale / Unidad Central

3x12mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP
3x12mm

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“-

3x12mm

70> k72 X)L /Front Axle / Die Vorderachse
Arbre rigide avant / Eje Delantero

p
\
@)5x 10mm X7 Uy
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

ol

@5x10x0.5mm ¥ LA

Shim
Unterlegscheibe 7OY k7o)
Front Axle

Rondelle de callage '
Arandela Die Vorderachse
Arbre rigide avant

@ |l 77777777777777 1 Eje Delantero

@2x11mm E>

Pin
Stift
Axe 2x11mm
Pasador
E—
Y TE T2 &SI TS, TURERD,
I Ensure smooth, non-binding movement when assembling. Apply grease.
Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. Fetten.
Graissez.

La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis.

Asegurese que la pieza se mueve suavemente. Aplicar grasa.




P CONRZES,
3x18mm F/H Use this hole.
Dieses Loch benutzen.
Utiliser ce trou.
Utilice este aguijero.

7 70> ~7%2 X)L /Front Axle / Die Vorderachse
Arbre rigide avant / Eje Delantero

3x15mm TPHSEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

3x12mm

3x12mm TPER
TP Screw LK Treibschr
Vis TP 3x12mm  Tornillo 3x12mm TP

ﬂu\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ———————————————————— 2

3x18mm TPHZE X
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x18mm
Tornillo 3x18mm TP F/H

[ 5.8mm EOR—)L (58)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

E 4771 = v & / Rear Differential Unit / Heck-Differential

Différentiel arriere / Diferencial Trasero 4 V?? )
Rear Differential
- N Hintere Gear Differential

@)5x10mm RF7 U
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

Différentiel Arriére
Diferencial Trasero

@5 x 10 x 0.5mm ¥ Ly
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

@@2x11tmm >
Pin
Stift
Axe 2x11mm
Pasador

TIUREEB,
Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.




-
P CORZES,

Use this hole.

Dieses Loch benutzen.

45771 =w b /Rear Differential Unit / Heck-Differential
Différentiel arriere / Diferencial Trasero

Utiliser ce trou.
Utilice este aguijero.

3x15mm TP ZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm 3x12mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

[ - 2

3x12mm TPEZR
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x12mm
Tornillo 3x12mm TP

ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\m ———————————————— 2

3x18mm TPE R
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x18mm
Tornillo 3x18mm TP

ﬂx\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\w- ——————————— 2

(®5.8mm EOR—)L (8])
Pillow Ball (silver) /| T~
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm (e %
Rétula 5.8mm (Plateado) l\\ s

f—
2

) \./J =\
N\

7777777777 : aN\-
& , § //v {ix‘/
1:_ }:‘Ji
\If&!ﬂﬂ"{fﬁ L

3x10mm

1 O Iv3¥v 7L —Nb /Engine Plate / Motorplatte
Platine moteur / Soporte Motor

3x10mm TPHZEX

3x10mm
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H /Q

3x10mm

A
154

AWV A NA
\/}(

10




2

SK Schraube
Vis F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm F/H

H—mR+t - /\—/ Servo Saver/ Servo Saver
F/H Screw

Sauve-servo / Salvaservos

3x10mm HSEX

3x10mm

©)
2@

% —7R+ - /X\—/ Servo Saver / Servo Saver

Sauve-servo / Salvaservos

In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen.

Assemblez dans I'ordre indiqué.
Realice el montaje en el orden indicado.

ofll Assemble in the specified order.

e
¥
1
H
]
I
S
iy
e

Rotule (argent) 5.8mm

Kugelschraube (silber)
Rétula 5.8mm (

Pillow Ball (silver)

5.8mm EOR—)L (§R)

Plateado)

1

BEPZAS%

King Pin

Achsschenkelbolzen

Vis a fusée

Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

) Apply threadlocker (screw cement).

Py %30y 7HE2S,

11



1 3 H—7Rtz 1 /\—/ Servo Saver / Servo Saver
Sauve-servo / Salvaservos

5.8mm E'HR—)L (8R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

Clo

1 4 AT 7YY —iR [ Steering Servo / Lenkservo
Servo de direction / Servo de direccién

@=-2—hK7I
Neutral
Neutral
Neutre
Neutro 90° o

JERE G

ATFT7 YT —R
Steering Servo
Lenkservo

Servo de direction
Servo de direccion

3x10mm

»H—RI—RZEY,
Thread servo cord through.
Servokabel durchfuehren.
Passer les cables des servo ici.
Pasar los cables tal y como se indica.

2.6 x8mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2.6x8mm
Tornillo .6x8mm TP

3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

ﬂ\\\\\\\\\\\\\\\\\\\‘r —————————————————— 4

(9 5.8mm EOR—)L (8R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

& (T -

12




/ Front Suspension / Vordere Aufhdngung

E

~
<

Suspension avant / Suspension Delantera

JOY Y RARY

3x12mm

3x12mm TPEX

TP Screw

LK Treibschr

2

Tornillo 3x12mm TP

N

Vis TP 3x12mm

T
mw
(0]
S5 E —
X nUa4Im =S
ny = 8 X Nis e
Moco®Ee A9
NG ST® ==
0 =z = | @
rP oW ==
oL ®a o =~ =
FIo-FZ ww
oxXY 25
EFnsSe mm
& Ed
— Q
P Te)
® ®

2

Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

3x15mm

3x15mm

3 > / Front Suspension / Vordere Aufhangung

~
<

3x10mm

Suspension avant / Suspension Delantera

ZOY MG ARY

£
S
o
-
x
[sp)
I
T o
EQ
em_l !
XK _SSE
NE8xE
[0} I
N NMHH :
Do @
o L%n 2
FLCEETE
ox e s
mTSVT
o
x
[sp]

13



70y kY ARV 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung

Suspension avant / Suspension Delantera

< HHIE >
< Right >

< Rechts >
< Drolte >

< Derecho >

{®5.8mm EOR—)L (58)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)
DIQ B
@)5x10mm XF YT >LDOT—Y
Ball Bearing Marked “L”
Kugellager L links markiert
Roulements a billes Marqué “L”
Rodamiento "L" derecha
ol
@F7vIR—YRZAIV1— |- .
Upper Suspension Screw N
Aufhaengungsbolzen »ROY—7
Vis de fusée supérieure Marked “R”
Tornillo Mangueta R links markiert
Marqué “R”
@:mﬂ """"""""" 6 "R" derecha

< ZBIA >

< Left >

< Links >

< Gauche >
< lzquierda >

»LON—7
Marked “L”
L links markiert
Marqué “L”
"L" derecha

70y hY ARV 3 /Front Suspension / Vordere Aufhangung

Suspension avant / Suspension Delantera

FYIR—HZARY Y 12—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fusée supérieure
Tornillo Mangueta

@HYRYTITRRAIY2—
Suspension Shaft Screw
Querlenkerstiftschraube
Axe de triangle
Tornillo eje suspension

SRR
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

KR
For Left
Links
Gauche
Izquierda

TUR%EED, %EEIEU&BL:%HEZ’C%O

Apply grease.
Fetten.
Graissez.
Aplicar grasa.

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le coté gauche comme le c6té droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

14




1 9 708> kXY= | Front Bumper / Vordere StoBstange
Pare-choc avant / Parachopques Delantera
3x10mm TPEX
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP
i 6

(onoonoooco(‘

(cecccccccal

-

3x10mm

3x10mm

20 XA~ 323> /Rear Suspension / Hintere Aufhdngung
Suspension arriere / Suspension Trasera

3x15mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x15mm
Tornillo 3x15mm TP F/H

®5.8mm EOR—)L (5R)
Pillow Ball (silver)
Kugelschraube (silber)
Rotule (argent) 5.8mm
Rétula 5.8mm (Plateado)

3x15mm

15




2 1 ') 47X JX— / Rear Bumper / Hinterer Stossfaenger 10
Pare-chocs arriére / Parachoques Trasero xomm

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

D oo 3

3x10mm/§‘

22 A7 A>3 /Rear Suspension / Hintere Aufhédngung
Suspension arriere / Suspension Trasera

@)5x10mm X7 YT
Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

O

@7 VIR—YZAZATY 12—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fusée supérieure
Tornillo Mangueta

< I >

Left »LOY—Y
<Leit> Marked “L”
< Links > L links markiert

< Gauche > Marqué “L”
<lzquierda > 'L derecha

<HHE >
< Right >

< Rechts >
< Drolte >

< Derecho >

»RONY—7
Marked “R”

R links markiert
Marqué “R”

"R" derecha

23 VA>3 3> /Rear Suspension / Hintere Aufhangung
Suspension arriere / Suspension Trasera

ERIFA
For Left
Links
Gauche
Izquierda

FYIR—H AT 12—
Upper Suspension Screw
Aufhaengungsbolzen
Vis de fusée supérieure
Tornillo Mangueta

@HYRYTITRRAIY2—
Suspension Shaft Screw
Querlenkerstiftschraube
Axe de triangle
Tornillo eje suspension

G
For Right
Rechts
Drolte
Derecha

TUR%EED, %EEIEUJ:BL:?&Eﬁ’C%D

Apply grease. Assemble left and right sides the same way.
Fetten. Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Graissez. Assemblez le coté gauche comme le c6té droit.
Aplicar grasa. Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

16




U R7 47>~ /Rear Body Mounts / Hinteres Karrosseriestiitzen
Fixations de carrosserie arriére / Soportes de carroceria Trasera

3x10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP

«x\\\\\\\\\\\\\\\\\\\“-

I >3 |Engine

Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

3x8mm X

Screw

LK Schraube
Vis 3x8mm
Tornillo 3x8mm

«III\\\\\\\\\\\\\
3x30mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x30mm
: Tornillo 3x30mm

‘ AR RSAAARRRAAARKRR AN

2
Ty —
Washer

Scheibe

Rondelle 5mm
Arandela 5mm

5mm

3mm 7Y INMF vk
Flanged Nut
Stoppmutter

Ecrou épaulé
Tuerca con collarin

5x12mm ¥ L
Shim
Unterlegscheibe
Rondelle de callage
Arandela

@7x11mm Ty v—
Washer
Scheibe
Rondelle 7x11mm
Arandela 7x11mm

3mm

3x30mm

fd %OV IRIZEES,

Apply threadlocker (screw cement).
Verwenden Sie Schraubensicherungslack.

Appliquer du frein filet.
Aplique liquido fijatornillos.

17




26 I >3 /Engine
Verbrennungsmotor / Moteur / Motor

IVvIvFZvteyTU—
Engine Assembly
Verbrennungsmotor
Moteur

Motor

3x8mm EX
Screw
LK Schraube
Vis 3x8mm

_gialrenokadnks
DL > TEEY %,
Tighten the screws with one sheet of

paper inserted between both gears.
Legen Sie vor dem Festziehen der Schrauben

Serrez les vis en insérant une feuille de
papier entre les dents des pignons.

Apriete los tornillos colocando un trozo

de papel entre la corona y el pifion.

ein Stlick Papier zwi-schen beide Zahnrader.

J

&

L { (4 v P

27 WRBLS > B 12— ] Fuel Tank, Fuel Tube
Der Tank / Réservoir Durites / Depdsito y tubos

3x10mm TPHZEX
TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 3x10mm
Tornillo 3x10mm TP F/H

1t/

AN 4 =
(c@@ggcgooocr

0

—

a%
Y(:r‘
)

A

Uy Fa—7120mmic Ay k
Cut the @ Silicone Tube to 120mm Length.
Silikonschlauch @ auf 120mm abléngen.
Découper une longueur de 120mm de la durite silicone @ .
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 120mm.

100
A N T I TN Y Y

90

110 120mm

18




c
. ®
© (0]
28 .
T Q=09
E2gTE
NI Ne)
m"acrdl
SEXCSoT
. AN o, g8
QPpoe®o00sen ) 4 ., 2923539
3 N (30 W,2858s7
e = ‘ll{‘v\\ e =S os0a
) 5 o ,‘x“md/(lk\,\l; e e
P .85 =N\ Ahgo3cos
Y h-£88% v 677 " WEE0g88 S
geossssees 9\ § 4 vEEss |L\«Q/w\\ e
N\ NESEE O \./l//f/gy' : =N L0535
. hoEE Ao o~ ) Wl 8E0D2
2 A e—3)) X St 82das
= 4 Sagesegs
B S ~ n.mv.nmce
= ,\ ONEESDOSED
N 7. AN o) S5
35 =\ T 2 NISRPES®
N 588 @ 4 Z A
NEE = 3535 X 4 @
~SGEE @ \ \
vESLQ 3] \ YA
> N
KHBEE 2 e ()
- i i
2 %@@@'
» J)‘(\'
. Qo A
£_.2¢ MR /¢
3633 , AV
o = o \
ceg B> NS
P sS82
d.wd..nm )
W_mmm%
. CU%M 2 T
|P0dca S
_anwS% > { W
]Mmmb ‘ \,,,,
£ ¥so8 x5 L\ A
£ [ 0283 ) [
S rESES
3 A <

RC Box / Boitier radio / Caja de radio

RCA ARy o X /Radio Box

o5
g - L2122
x 7T D) W E 0 E &
T 0 55 <3 (G
S 7 g LR ) ) ( ‘/ ,
E oo oy A 3 )Ry, 2/l Q4
: tw = e A |.\\ ‘I-'i 7
£ E | I = ] X = ﬁ\q\d \km\“\r’.’l\ »\Qv
£8S 2% yg (Ve - l\\wnr\@i 7=
<3258 | 28939 P NA 28 A 2\
Neaed L7829 2520\ N\ N 1= 2 “‘&‘/_//OV/\»
yele2 ~2 8 groesossosy ) | S % NG R A
FOFEEE 188282 O\ o R 3 6 N\ «l'/l.» (@
L x 2o | 0 c T OO .\s\&\\»@w/”//ﬁ A K o \\%// /)l.ﬂd‘lll = I
ET7CTg | YFoee o= D S fossossoadf ) (22
E = %ﬂ@@v @ o \’rl N == ' .
= =t (/§ \% /2 o \\ ) SN /4@ A\
o = .ullvmgv\ .0 f s\ 0

19




<
[=)
3 .
£ .08
b2 coQ _
w2 et
\LOh%a
WOoos o
., @2 & O
Y BE G
cc® o
| €605
258
£ MEST S
£ KBl
0 T C =
- Khgcoxs
% NCE 83
@ LNEESS |
MTAPP = s
__JNJ = /
(O N Y \
NE X \
252388 o
_ = ~n<<<m =
{ © OO
Ng .Tnnna
Ik ¢ c
T DD D

A
\

MRt ,u\ ,

Nz

i

3x10mm TP

) NEZEE
=~ _///
=

9

0
T

s -7

S| o 9 -7 & )

5| 74\ Y J ]

£ 70N (RN -

2| E v ;J@ﬁﬁﬁw

2| 5\ m—f—tagll A wrE PP

W w7 \ & :
2 3 N\,
59 Aot ) ]
g0 G \@o/
o @\.\ﬂ\
N Wv o) o ~ o oooooufaaa(o\“h\A\_ V.,M
5 <€ - o %llllﬁ%@ §5
NG 2 £ EE EE )/ 58
r o SER £92 | £22 v/ 2=
b £65 NEZES | KEZES | 3 I\
| 5|  BAAE ug®eal2 wuseagh oy Vo =
“o||Kaxes ROEEE! aorPELD T \‘fuouowéu“\.
~ o B | L ! 0 = ¢ ) S \ L
NHIEEREE FIse ) F3sSe g ENE, ,TN\B&\W&/?‘ \
NS || E = E 2 £ = 2% gmr )\

g = oS =2 ® = = @‘\\3\@

mm_x Sl Z i = — N A NS
3 (o] — o™ —) o™ S 3

20




32 R/CX 717\ v F/ Radio Box
RC-Box / Boitier radio / Caja Radio

3x10mm TPE X
TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 3x10mm
Tornillo 3x10mm

[ g oo

TP

. QQQQQQQQQ(’

33 A0Ovw bJLOY K/ Throttle Rod / Gasgestéange
Tringlerie d' accélération / Varilla de Gas

2x6mm TPEX

Rondelle 2mm

2.6 x8mm TPEXR

TP Screw TP Screw
LK Treibschr LK Treibschr
Vis TP 2x6mm Vis TP 2.6x8mm
Tornillo 2x6mm TP Tornillo 2.6x8mm TP
(s 3 (e
2mm Ty ¥y — 3x8mm EX
Washer Screw
Scheibe LK Schraube

Vis 3x8mm

Arandela 2mm : Tornillo 3x8mm
(0) -t 3 (o2

> JL—F0Ov REEICET,
Pass brake rod through groove.
Bremsgestaenge durch die Nut fuehren.
Passer la came de frein dans la rainure.
Introduzca la palanca de freno

Y IJ#9 5 & S5IC#HII TS, / Ensure smooth, non-binding movement when assembling. /
Hl Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. / La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. / Asegurese que la pieza se mueve suavemente.

21




p LIV

¥ [~ %, W@M\ .s OMV

Niflespremsaed ] R,

TS ALY NN
.p,v%.\&»\\d« "

ﬁgu/mﬁ,//@w;l‘wu

IR Va =
N X N ¢ \
[ 7 - RV
[/ B
I © \ §
fed ) NG,
| T 9 \ ¥
AN
/ ) /A

|

TP 7 A ,ﬁmm
\ .VW/.! :

buegel / Arceau de protection / Barra antivuelco

H—)L/X—/ Roll Bar / Ueberroll-

3x18mm TPE X

o

5 S

<3

o 9

A= 3 52

E oo ““‘W\“/« , - =

EE | /_%/m N | o
55 | \\\\.N//'/ - )
8T AUl ) 4 | £
2 Q%X \’rl = [ =
2295 . f\&\sxﬁkw \ | \\ .
A m_Dl.m UW »“‘P«Ov/ , ) AN
T B \aZo—A9\ ovv | 2
o x L o = ) =
- .ullum\e@ 4 H 3

= i Te)

22




36 N 7 Z— [ Muffler 3x10mm HSEX
Resonanzrohr / Echappement / Escape ) F/H Screw

SK Schraube
Vis F/H 3x10mm

o g \q| Tornillo 3x10mm F/H
I /JR‘\ [ - 1

SR ( NS
o \

\.ﬁ H A2, &
V=t
N

=AY

AL

v'oooooooo‘ooc

37 7L v ¥ —F 21— /Pressure Tube
Druckanschluss / Durite silicone / Tubo Presurizacion

UV Fa—7230mmic Ay ~
Cut the @ Silicone Tube to 230mm Length.
Silikonschlauch @ auf 230mm abléngen.
Découper une longueur de 230mm de la durite silicone @ .
Corte el tubo de silicona @ con una longitud de 230mm.

Q@QQQQQQQG

Q@Q@Q@QQQ@

(W
‘ \},K’%’ﬁ A

R
o ‘Ik————:::
H S
N—)
3 |
| ==
LA

> Fa1—TJEO—ILIN—ICEBT,
Pass tube through roll bar.
Schlauch durchfuehren, wie dargestellt.
Passer la durite au travers de la poignée.
Pase el tubo a través de la barra antivuelco.

AN
SN RAZEHY NT B, **‘/“El‘y7ﬁﬂ’é$§%>o
AN Cut off excess. e ] Apply threadlocker (screw cement).
Uberschussiges Material abschneiden. Verwenden Sie Schraubensicherungslack.
Coupez 'exces. Appliquer du frein filet.
Corte el sobrante. Aplique liquido fijatornillos.

23




%> JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

, @7AY+A
For Front
Vorne

©995.8mm R—JLT> R (L)

Avant

E2.5

@ VH

For Rear
Hinten
Arriére
Trasero

I
I
I
I
I
Ball End (L) Kugelpfanne (L) : | f—
Chape (L) Rétula (L) | Q——j.
! #914mm
77777777777 2 | approx. 14mm
| ca. 14mm
. ! environ 14mm
&> —vr 7k | \
. Shock Shaft ! O aprox. 14mm
Kolbenstange : >
Tige d'amortisseur |::>
Eje amortiguador |
1 ~
UL LR I v T NCHEERE. DO, > ,Z(,EF/rol,:fﬁ
************ 4 = E25 ! Cover the shaft with cloth X Vorne
R—JLT> R (S) g | | beff)re gripping it with pliers. Avant
Ball End (S) Kugelpfanne (S) ! Schutzen Sie die Kolbenst_ange Delantero
Chape (S) Rotula (S) E25 EUYY  E-iing : mit etwas Stoff oder_Papler.' >
E-Ring E25 Clips 25mm  Clip 25 | 1 Pour ne pas rayer avec la pince, protégez 2 For Flear
———————————————— @ : la tige avec QU papier ou du tissu. X Hinten
”””””””””””” 8 X Cubra el eje con un trapo para Arriere
) evitar rayar el eje. Trasero
S - - | = RO g | .
%> )X— | Shock Absorber / StoBdampfer | > 55 —EROMEXTA(LERT, | > 70 R
. . ) Add oil one more time N O For Front
Amortisseur / Amortiguador \ up to the brim. | = X Vorme
AR p ! Dampfer nochmals bis ! Avant
AL - EANVETF, AL . I Delantero
oil EROMBETAND, | — zum Rand Ibefgllen. |
- Pull downthe pistonand | (09 E-! Ajouter de | * huile encore ! > U
ol lowly fill in oil ! | une fois, jusqu ' au niveau. ! For Rear
Huile sy ' Rellene de aceite hasta el borde. | _ X Hinten
Aceite Kolben nach unten ziehen, : @ Q : : Artibre
langsam mit Ol befUullen. | — o \ T
Placer le piston en position 1 | > )z IchRE, Hanfe faser
basse puis remplir - ATNEZZED, G Q
| | doucement d ' huile. | I T %, _
.j 0~1mm  Tire del pistdn hacia abajo 1 * Put (i onto ©4), wipe upany | @
2 L y rellene con aceite. : ?XCG’;S oil ?:Ed rew on !
EX K> Piston S(—?thn grigvéie Dérﬁpferversch |
I o e =
. T Kolben Piston Pistén I luB kappe auf und schraubcn 1 >7\L\_7§‘f§b< b:ﬁﬁa’a’\’g”éo
’ L4 Sie den Dampfer zu. | AL—=XCEDBVEEE,
ﬁ o< N EFEE, Sa%5ED, Wischen Sie ausgetretenes AL NEANET,
u / Then, gently move the piston up and down | Ol vom Démpfer ab. ! Ensure smooth piston movement.
to get rid of air bubbles. | Installer la membrane sur | Shoq_ld a piston ngt move smoothly.
@ Bewegen Sle den Kolben langsam auf und le corps (94). supprimer i Der Dampfer muB sich leicht bewegen
ab, bis keine Luftblasen mehr Im Ol sind. | les exces d ' huile et visser | lassen, 9g. die Befillung wiederholen.
Puis, actionner doucement le piston de bas | 0O le bouchon (109 avec | S'assurerque le piston puisse opére
en haut, afin d ' éliminer les bulles d ' air. ! Coloque la membrana @@ en | doucement. sinon.
Ahora mueva el pistén hacia arriba y hacia | , limpie el aceite sobrante | Asegurarse que el pistén se mueve
abajo para eliminar las burbujas de aire. | y coloque @) enroscando (). | suavemente arriba y abajo.
e " ( A S Ak
4> )X— | Shock Absorber / StoBdampfer " YA=PAN:; > é‘oi ;re/s :tﬁeﬁfﬁiﬁi:g dz?njs\tZﬁ
Amortisseur / Amortiguador \F/g::eront \ Driicken Sie die Feder zusammen
Avant —3) [ 4mm und schieben Sie (09 auf.
Delantero Compresser le ressort pour monter .

@

NG
@\\ % @ ®
(@

P EZAmMmD ANR—H—ZEALF T,
Use 4mm size spacer.
4 mm Spacer verwenden.
Utiliser la bague d'espacement 4mm.
Utilice el espaciador 4mm.

@ VA
For Rear 3
Hinten
Arrigre — Tmm
Trasero

> ESImMmDAR—F—%ERLET,
Use 1mm size spacer.
1mm Spacer verwenden.
Utiliser la bague d'espacement 1mm.
Utilice el espaciador 1mm.

Comprima el muelle e instale .

I

I

1 | AN
! For Front

1

| Vorne

1 Avant

[ Delantero
1

1

1

1

I

I

1

For Rear
Hinten
Arriere
Trasero

>UV)%

X2

2ty MBEIZTS (B). /
Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegebe|

n zusammenbauen. /

Assemblez aussi souvent qu’indiqué. / Repita las veces sefaladas.

24




Amortisseur / Amortiguador

%> JX— / Shock Absorber / StoBdampfer

ZAY KT VI~
Front Shock
StoBdampfer, vorn
Amortisseurs avant
Amortiguadores Delanteros

<70>hbk >
< Front >
<Vorne >
< Avant >
< Delantera >

Y& )—

<U¥ >

< Rear >

< Hinten >
< Arriere >
< Trasera >

Rear Shock
Sto3dampfer, hinten
Amortisseurs arriére
Amortiguadores Traseros

54 Y &K —)L / Tire & Wheels
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

»_70Y~H
For Front / Vorne
Avant / Delanteros

40" DN —uh70OY M, 30" DN —U MU Y H,
Tires marked 40 are for front and 30 are for rear.
Reifen mit 40 shore fuer vorn, 30 shore fuer hinten.
Les pneus 40 pour l'avant / 30 pour l'arriére
Los neumaticos 40 son delanteros y los 30 son los

p

AVF—RRYY
Inner Sponge
Reifeneinlage

Mousse de pneus

traseros.

Esponja interior

» VA
For Rear / Hinten
Arriére / Traseros

PR —ILZEULRBASHERSVNIATICLWND,

Fit wheels inside tires as shown.

Schieben Sie die Felge in den Reifen wie dargestellr.

Insérer la jante dans le pneu comme indiqué.
Coloque las llantas en el interior.

Twist the tire onto the wheel.

Ziehen Sie den Reifen auf die Felge.
Faire pivoter la jante pour | ' installer.
Gire la llanta.

5 AV EB O EDRA—ILERL I8,

P EyvyUEHTHSYI T ERTI—ILDODRERIC
BEEERERUEET .
After fitting wheels to tires, apply instant glue as shown.
Setzen Sle dle Relfen auf die Felgen und lassen
Sie einen Tropfen Sekundenkleber In der Naht
zwlschen Reifen und Felge entlang laufen.
Aprés assemblage, collez le bord du pneu sur la jante.
Aplique pegamento cianocrilato en la junta.

2ty MEZ T (B) o

Assemble as many times as specified.
Sooft wie angegeben zusammenbauen.
Assemblez aussi souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefialadas.

X2

P FEEER TEEY %,

%Y Apply instant glue (CA glue, super glue).
Verwenden Sie Sekundenkleber.
Collez avec de la colle cyanoacrylate.
Aplique pegamento instantaneo.

TLREERTEEY %

W Apply rubber type glue.

Gummikleber.
Collez avec de la colle a caoutchouc.
Aplicar cola de contacto

25




43 &4V &K1 —)L /Tire & Wheels
Reifen & Felgen / Jantes et pneus / Neumaticos y Llantas

S

.

7
&
iy

<

)@
2

(8
@\
)

damm 7IVIfRFAAVFY
Flanged Nylon Nut
Stoppmutter
Ecrou Nylstop épaulé
Tuerca nylon con collarin

Marked “40”

Marqué “40”
"40" derecha

r\ |i 77777777777777 4 <708y |\ >
"/ < Front >
@2x11mm £ <Vome >
Pin  Stift <Avant >
Axe 2x11mm Pasador < Delantero >
E— 4

40 links markiert

QQQQQQQQQ(‘

<Uv >

< Rear >

< Hinten >
< Arriere >
< Trasero >

» “30°DN—7
Marked “30”
30 links markiert
Marqué “30”
"30" derecha

4 4 7R7"« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

2x10mm TPEX
TP Screw
RK Treibschr
Vis TP 2x10mm
Tornillo 2x10mm TP

2x10mm

> REEHITEIRTrICEERSIZRHAELET,
Adjust height to suit body.
Hoehe gemaefl der Karosserie justieren
Ajuster la hauteur
Ajustar la altura segun la carroceria

2x10mm

% EHERU &L SICHEZT S,

Assemble left and right sides the same way.
Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite.
Assemblez le cb6té gauche comme le cété droit.
Realice el montaje de igual forma en ambos lados.

26




45 /"7« / Body Shell
Karrosserie / Carrosserie / Carroceria

RFEcEY
Body Pin
Karosserieklammer
Goupille de carrosserie
Clip carroceria

AEBA o
Must be purchased separately!

Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

E1T L DEE / Safety Precautions

Sicherheitsvorkehrungen / Mesures de sécurité / Precauciones de Seguridad

@ ETHIE. MIRTFTAZEBLTLLLE W, @ Bedienen Sie Ihr Auto, nur wenn die Karrosserie montiert ist!
@ TERDBFATOETIE. BMEORREICADEFTDOTHEPHLIZEI W, @ Vermeiden Sie Geldnde, das:
IR YO SUESBEDEITVNSEI S, * mit Gras (iberwachsen ist.
CRH. Bih, BRIOZWEZ 3, » schlammig, sandig oder steinig ist.
@ EHIC, BEOEREINBATHRVWHERL TLEI W, @ Uberpriifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern usw. auf festen Sitz.
@ Always run your car with the body shell fitted! @ N’opérez votre voiture que lorsque la carrosserie est montée!
@ Do not run your car on ground: @ N’opérez pas votre voiture sur du terrain:
« that is overgrown with grass. * recouvert d’herbe.
« that is muddy, sandy or rocky. * boueux, sableux ou recouvert de pierres.
@ Check all screws, nuts etc. on a regular basis for looseness. @ Vérifiez régulierement la visserie.

@ Coloque la carroceria antes de rodar.
@ No utilice su modelo en terrenos con hierba alta, con barro o arena.
@ Compruebe periddicamente todos los tornillos,tuercas,etc.




I 72 3 vI—Y Z BT 5154 / Installing Option Parts

Die Montage von Tuningteilen / Pieces options (non-incluses) / Instalacion de piezas opcionales

JOYKNECT7ERETBHERVY VT T 24N T 2155
If installing differential on front or 4-bevel gear differential on rear.
Umbau der Differentiale in Vorder- und Hinterachse

Montage d'un différentiel avant ou de 4 pignons de diff sur l'arriére
Si instala diferencial delantero o diferencial 4 pifiones trasero.

VZW020-01

2.6x12mm

2.6x12mm

Huile silicone dure #30000 ~ #50000
Aceite Silicona (Denso) #30000 ~ #50000

EHEE YY) OV A1 JL#30000~#50000
ﬂ Silicone Oil (Hard) #30000 ~ #50000
Silikonoel #30000 ~ #50000

XKAALIIIBABEEFTANDS,
Fill up to 80%.
Nur zu 80% befuellen.
Remplir a 80%.
Llenar hasta el 80%.

X R Ao
Must be purchased separately!
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten!
Doit étre acheté séparément!
Debe comprarse por separado.

28




A7 3 vI—Y Z BT %154E / Installing Option Parts

Die Montage von Tuningteilen / Pieces options (non-incluses) / Instalacion de piezas opcionales

70V KRYESAF—ZBTIT 25

If installing front stabilizer

Einbau eines Frontstabilisators

Pour le montage d'une barre anti-roulis avant
Si instala barra estabilizadora delantera

4x8mm v hEXR

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 4x8mm
Prisionero 4x8mm

No.1162

4x8mm v hEXR

Set Screw
Gewindestift
Vis BTR 4x8mm

/ Prisionero 4x8mm

3x12mm /
Q
No.1161 \. ()

3x3mm v hEXR
Set Screw No.1161
Gewindestift "
: 3x3mm v hEX
\él§ BTR 3X;fgm Set Screw
risionero 3x3amm Gewindestift

Vis BTR 3x3mm
Prisionero 3x3mm

70V KNRYEZAF—0DFE | FRONT STABILIZER ADJUSTMENT

Justierung des Frontstabilisators / REGLAGE DE LA BARRE ANTI-ROULIS AVANT / AJUSTE BARRA ESTABILIZADORA DELANTERA

FINDICEADY ERABZLET, /ULZAIDAXBMmMEY NEREXSTERILY —DHEDAEZZZET, 2mmORAEL Y F T, EEDEY b EXHDREEFIC

AFZERINT —EEMTDELSICRELET, Ric. EEDIIVANY TZRAIEALZRES B THELES,

Firstly adjust left/right movement. Line up the points where 4x8mm set screw on bulkhead side and stabilizer holder meet. Using a 2mm Hex Wrench, adjust the left
and right set screws so they touch the Stabilizer Holder at the same time. Next, rotate the stabilizer cams and adjust the left and right Down Stop.

Zuerst den Ausfederweg auf beiden Seiten einstellen. Bringen Sie beide Seiten des Ausfederwegs auf eine Hoehe. Nehmen Sie einen 2mm Inbusschluessel und
justieren Sie die Schrauben entsprechend. Anschlieflend kann ueber die Exzenter das Rollzentrum variiert werden, um das Kurvenfahrverhalten des Modells
an die Streckenverhaeltnisse anzupassen.

Aligner les triangles droite/gauche ave les vis BTR de 4x8mm de la cellule. Utiliser une clé hexagonale 2mm pour ajuster les vis BTR droite/gauche afin qu'elles touchent
le support de la barre anti-roulis en méme temps. Tourner ensuite la cam de la barre anti-roulis afin d'aligner les 2 couteaux de la barre anti-roulis.

Ajuste en primer lugar el movimiento izquierdo/derecho. Alinee los puntos donde se encuentren los tornillos prisioneros 4x8mm y el soporte de la estabilizadora.
Utilizando una llave Allen 2mm ajuste los tornillos prisioneros par que contacten al mismo tiempo con el soporte. Ahora gire los reguladores y ajuste los topes
inferiores izquierdo y derecho.

4x8mm tzv hEX

Set Screw
Gewindestift

Vis BTR 4x8mm
Prisionero 4x8mm

\
>INy TEAET B, 25 EHL FIVANY T

TIVIANYT AT ERL

Down Stop Stabilizer Cam Adjust Down Stop Stabilizer Cam Down Stop
Ausfederwegsbegrenzung Exzenter Rollzentrum-Justierung Exzenter Ausfederwegsbegrenzung
Butée basse Cam de barre anti-roulis Réglage de la butée basse Cam de barre anti-roulis Butée basse

Tope Inferior Regulador Barra Ajuste Tope inferior Regulador Barra Tope Inferior

X BUEEA M. / Must be purchased separately! /
Das Teil ist nicht im Bausatz enthalten! / Doit étre acheté séparément! / Debe comprarse por separado.

29




H3zv4d

TEEE TS R / NOILYHOdHOO OHSOAM 9002 ©

(H/4 dDwwo c@\w @‘ wwgxe
. 1
| N

_@“

< eJosel] [eloualag >
<alguly |enualsylg >
<|enualaylq Jesr) aisduiH >

<elosel] > <[enuaisyig lesy >
< alouly >
< uBuIH >
< leay >
<4AN>

%%

AR
AN

< SOMSBAES >
< OM@S-9ANES >
< JoneS OMBS >
< Janes OMBS >

@_

dl)wwz|xe
(H/4 dD)wwgxg (d1)

(d1)wiwg c@@

< |ejua) Jaljed >
< 10100 > . esueQ Jeled

o N <[BIUBD [ORUBIGHIP BP BXY >
AN < JleyuIgageLlen >
< JojowsbBunuuaique > AN < )Jeys Jeue) >
AN
AA\m\c_Wcuww <Jouadng siseyn > //A/_ LAR—£AD>
GA @ <Jnauiadns sisseyD > . ;
@ <ene|dsissey) a1eqQ > AN An_._.VEEN_,xm[W

<sissey) Jeddn >
S —RAR=NAL>

W\ e w (dD)wwsgxe

1
(dL)wwgxg —4 wwsgxe

(d1)

<elajueleqg >

< Jueay >

(H/4 dDwwo :a% <BUIOA >
" <juoid >

. <J<gc>

<oideRg olg >
< juene apibu aiqiy >
<asyoeieplop aiq >
< 9[Xy o4 >
<SWNLLGALYAOL >

WWG |Xg

zLov4 (9 W

(H/4 d)wwgixe

!

Wwigixe

<eiouelaQ >
< jueny >
<OUIOA >
<oi4>
<JA<gdc>

3031dS3a
331Vv103 3ANA
ONNNHIIFZSNOISO1d X3
M3IA d3A01dX3

X @

30



%X | Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece

70> &/ Front/Vorne/
Avant / Delantera

<7V KT VI~ >
< Front Shock >

< StoBdampfer, vorn >

< Amortisseurs avant >

< Amortiguadores Delanteros >

@
87)BRG001
@)FA008 @

(2)92014-40

gf 3x10mm(TP)

31



t—7R+t - /X\— / Servo Saver / Servo Saver /
Sauve-servo / Salvaservos

FA005

@Fao21 —F

\_-T___
=
N
®
~

7w J\—2+ >— [/ Upper Chassis / Obere Chassisplatte /
Chéssis supérieur / Chasis Superior

?F 2x6mm(TP)

1
GS—2mm

?7 3x8mm

]
I
|
I
Lo
(49 FAa0s A
\ (28)FA006
2x6mm(TP)—§
I
I.

2mm

1
1
FA005 : @_@ FA00B
¥y 1
P
1 @)5
FA006

&

FA006
N\, [ \\
& — @ 1284
Y
%2.6x8mm(TP)
3x10mm(TP)

32




Y% —3+% 7 b / Center Shaft / Getriebeeinheit /
Axe de différentiel central / Palier Central

(192051
FA013-39 4ﬂ ‘ﬁ
i

(88)BRG004
I >3/ Engine/ Verbrennungsmotor /
Moteur / Motor
3mm
@A@
92601BK ()

{91701 KP/KY/BK
(1992023
92023-01 <

\
\

(192023

FA018ﬂi7

\

\\ /l
0

3x30mm

33




)47 / Rear/Hinten/
Arriere / Trasera

2x1 Omm(TP)—(%

N

RS {19 92638

<UvHTU)N—>

< Rear Shock >

< StoBBdampfer, hinten >

< Amortisseurs arriére >

< Amortiguadores Traseros >

@2)FA008
: @201

u» 1

N N 1
N |
\\ ]
N (@
\\FAOO?
AY Ay

N AN
S @ BR(i(iol, @D FA021

(9)FA003 -7
(15 FA004

1
| h
[V~
i o BRGOO1
1

j' (@ 1284
FA003 =)'
S~ _eD "
@ri%, e —1 \\\

34




77 %+ ] Differential / Gear Differential
Différentiel / Diferencial

96947

@)vzoi2 *O
®@vzo12

@@vzoi2 —O~
@)vzo12

92051

N
Aﬁ&

89BRG008 @

(7996947 —O
({92051 f e

<70 877X >
< Front Axle >

< Die Vorderachse >

< Arbre rigide avant >
< Eje Delantero >

<UvF7 >

< Rear Differential >

< Hintere Gear Differential >
< Différentiel Arriere >

< Diferencial Trasera >

VZ012

@®)vzo12

\@ Y—G@dHvzo12
N
\,
N

%> JX— / Shock Absorber / StoBdampfer
Amortisseur / Amortiguador

W5161

<70y KT VIN—>
< Front Shock >

< StoBdampfer, vorn >
< Amortisseurs avant >
< Amortiguadores Delanteros >

< UVETVI—>

< Rear Shock >

< StoBdampfer, hinten >

< Amortisseurs arriere >

< Amortiguadores Traseros >

35




ANR7J)N—" SPARE PARTS

ACE2 AA (F—No.& AK) | K 7ES [hFE
Part Names Quantity B0 |F5
XA > S S~
FA0O1 | Main Chassis @Dx1 1260 2_;;
TyN=vI—tyk N
FA002B| pper Chassis Set @@@®x1 1050 |(%ti2)
Y2A7—Ltvh @D®x1 B®x2
FAQ03 | 5yspension Arm Set | (@) x 4 525
FyIIL/INTEY k
FA004| knuckle Hub Set D@B@®Gx1 525
FA005 | Z8/8—/0y Rty MA@ @ x 1 630
Bumper Rod Set 19d9e)@x2 Qx4
roos| UV T—TI5 TR (B @D BONE | o0
Linkage Crank Set 32333935 E) @ x 1
x2
TA=I/F7yv7hEy M@ x1 @Yx2
FA007 | \heel-Diff Shsft Set X 4 1575
Facog| 2T¥ 7 v 7hEy M @@ @@ 505
Swing Shaft Set @9 60 @ x 1
@x4 x4
mely >
FA009 | Fijel Tank x1 1050
NT77—tvhk
FAO10| Mmuffier Set ®@x1 1260
Y ZR—=ILR
FA011 | Manifold x1 840
YARMT =GV 1\=27 1y b | 6D B3 G4) E5) BB) x 1
FAO12| gysholder Shock Stay Set Ghx2 735
FA013| R/X—F¥ (397)
-39 | Spue Gear (39T) e x1 315
I>vIvI7IL—hk
FA014| Engine Plate x1 1050
JL—F/y Rty
FAO15| Brake Pad Set x2 Gx1 420
FZor T RhEy R
FA016 | g spension Shaft Set x2 Gox1 420
PR IICEAN AN
FA017 | Servo Saver Shaft Set ®x2 x 1 735
IIVFTa—EYh
FAO18| Clytch Shoe Set ©®@x2 525
72y FNILATT)
FAO19] Cutch Bell (17T) @x1 630
Oy kv 7k
FA020| pjjot Shaft @x1 420
FroEyEvh
FA021 King Pin Set BB x4 420
I=)LRR7 ) VT (5x10x4
BRGOOT| Shield Bearing (5x10x4)| % 4 1050
I=LRR7 Y V7 (8x14x4
BRGO04| Shield Bearing (8x14x4)| @ X 4 1050
I=JVRRT) V7 (12x18x4
BRGO08| Shield Bearing (12x18x4)| @ X 2 1890
I=)LRR71) v 7 (6x10x3
BRGO22 ghield Bearing (6x10x3) x2 1050
LA4a | 28mm ALY E gy, 4o 315

5.8mm Ball End

% FOR JAPANESE MARKET ONLY.

FHE

210
—2
(Bt32)

IACRE A (F—No. & A% |k 7ES [dFik
Part Names Quantity (Ftar)
TIT—2R X2
VS001| Differential Case 26c2mm PSR | 478
2.6x12mm Self-Tapping X
Flat Head Screw
Uy IFv v (40T)
V8002 Ring Gear Set (40T) @@ x1 683
7ZAMRA =)
VS057| £ iheel Set X 1 1050
FT7¥vEyh
V2012| pifferential Gear Set x4 X8| 945
VvZ0o22| LI YIRYI=(TFv 7))
BK | Urethane Bumper (Black) X1 420
L—3y> %> ){—SS
W5161| Racing Shock SS 2 set 1260
HCY V7> L (H)
W6007 HC Diaphragm (White) x8 420
5.8mmtEOMR—)L (5R)
1284 | 5 3mm Pillow Ball (Silver)| @ * 8 210
1701 | AT v 7 (M)
KP/KY/BK| Strap (M) x 18 (2263
AZ—TFrTF(R)
1708 | Color Antenna (Black) x4 525
NTZ—HAT Y b
6591 | Gasket Muffier x5 210
GZ15T>vyy
741158| 5715 Engine @x1 13650
I7—7Y—F—
92023 Air Cleaner @@x 1 420
92023 | I7 -7 U—F—ZARVY
-01 | Air Cleaner Sponge @x3 315
2x1TmmEg >
92051 | 511mm Pin @@x10 315
92601 | ME#AN 77—V 31V N1 T
BK | Heat-resistant Muffler Joining Pipe @®x2 840
Aty TEY
92638 Snap Pin @x10 210
96183 | 77—V IVF1-7(23x1000/7),-)
BL | Color Siicone Tube (2.3x1000/iue) | (0 1 578
YLty b (15x18x0.2mm)
96947 | Shim Set (15x18x0.2mm) | 2 X 10 315
AR Y+ 7 MM 4x 2Tmm/6A BS107
97001 | Beyg) Shaft (4x 27mmiGpes BS107)| 2V % 6 630
TIYFRFIVYT
97004 | Gyytch Bearing @ @x1 630
7=/8=2Ly b (Tmm/H=5.0/UM213
97015 | Tapereq Colet (TmmH=5.0UM213)| 9 X 1 263
EERT > T+ (KT-6)
82106-01 ‘Antenna for Transmitter (KT-6) 735
H—7R KS101BK 2BA (F—mR—>ft)
82106-02 Servo KS101BK 2pcs (with Servo Horn) 5775
82106-02| #—RFTt vk (KST01BK 210
-1 Servo Gear Set (KS101BK)
82106-04| /=15 KR-TNBK 5775

Raceiver KR-1NBK

36

Fv hOBRO—ZITIFART /K=Y EULTRGEBLTWRWILH D FT,
FECEATYayN—YERFLTVWETDTEEVNRHIEE W,
Some of the parts included are not available as spare parts. Purchase optional parts instead.

N=Y DEMHEERNEENTED XY, oo EM. FEFHR HERZ
FE20F7ATARED DD T, ERWE, EERE. FFEBLREICEBBVWERE(IC
BOERITDTZTELSILES L,







HE FINEST RADIO CONTROL MODELS

KyOSHO

REANR—LR—=Y
www.kyosho.com

REHRARHE

_ T243-0034 #HR)I|EEARAMF153
[ AN IEROWERRERRL T @1 — Y —HKEBEEEEE 046-229-4115

RLIR/ICEELHEL &S, | BEWEEE  AE~SE®MEHZER<)10 1 00~18 : 00
so410807-1  PRINTED IN TAIWAN




